[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования

Куркинский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.03.2022 № 206
О создании Координационного совета по развитию физической культуры и спорта на территории муниципального образования Куркинский район
  В целях совершенствования системы развития физической культуры и спорта,  на территории МО Куркинский район, пропаганды здорового образа жизни, реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании Куркинский район», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования Куркинский район от 16.12.2013 г. № 859, на основании статьи 19-1 Устава муниципального образования Куркинский район, Администрация МО Куркинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования Куркинский район «О создании Координационного совета по развитию физической культуры и спорта при Администрации муниципального образования Куркинский район»  от 31.03.2010  № 190.
2. Утвердить состав Координационного совета по развитию физической культуры и спорта на территории муниципального образования Куркинский район (приложение № 1).
3. Утвердить положение о Координационном совете по развитию физической культуры и спорта на территории муниципального образования Куркинский район (приложение № 2).

4. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными организациями Администрации муниципального образования Куркинский район (Иосифова С.И.) обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Администрации

МО Куркинский район

                   Г.М. Калина
Начальник  отдела культуры

Администрации МО Куркинский район
________  И.Н. Сухарникова
Т.В. Жувага                           ____________
____________

(подпись)

(дата)

О.С. Балычева

____________
____________

(подпись)

(дата)
Н.Н. Крылова

         ____________
____________

(подпись)

(дата)

Приложение 1

к постановлению Администрации

МО Куркинский район

от 01.03.2022  № 206

Состав

Координационного совета по развитию физической культуры и спорта  на территории МО Куркинский район

Председатель совета:

Жувага Тамара Вячеславовна – первый заместитель главы Администрации   МО Куркинский район;
Заместитель председателя:

Сухарникова Ирина Николаевна – начальник отдела культуры Администрации МО Куркинский район;

Секретарь:

Гроза Диана Владимировна – референт отдела культуры Администрации МО Куркинский район;

Члены совета:

Барникова О.В. – начальник отдела образования Администрации МО Куркинский район;

Грибкова Н.В. – директор МКОУ ДО «Куркинский районный ЦВР»;
Бурхин А.И. – депутат Собрания депутатов МО р.п. Куркино   Куркинского района;

Дронов Ю.Н. - педагог дополнительного образования МКОУДО «Куркинский районный ЦВР»;
Чаднов С.В. – директор ООО «Русский инструмент» (по согласованию);

Архипкин А.В. – директор ООО Куркинский хлебзавод (по согласованию);

Карякин М.В. - методист МКОУДО «Куркинский районный ЦВР».
Приложение 2

к постановлению Администрации

МО Куркинский район

от 01.03.2022  № 206

ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете по развитию физической культуры и спорта на территории МО Куркинский район
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Совет по развитию физической культуры и спорта на территории муниципального образования Куркинский район (далее – Совет) является коллегиальным совещательным органом, созданным в целях координации деятельности в сфере физической культуры и спорта на территории муниципального образования Куркинский район, выработке предложений по решению актуальных проблем, поиска и внедрения инновационных форм работы.

1.2. В своей работе Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Тульской области, муниципальными  нормативными правовыми актами муниципального образования Куркинский район, а также настоящим Положением.

1.3. Совет не является юридическим лицом и действует на общественных началах.

2. ЗАДАЧИ СОВЕТА И НАПРАВЛЕНИЯ ЕГО ДЕЯТЕЛЬНОСИТИ
2.1. Задачи Совета:

2.1.1. Совет осуществляем реализацию возложенный на него задач во взаимодействии с органами государственной власти Тульской области, органов местного самоуправления муниципального образования Куркинский район и входящими в его состав поселениями, общественных объединений, муниципальных учреждений, иных организаций и граждан для разработки предложений по решению актуальных проблем в сфере физической культуры и спорта.

2.1.2. Координация деятельности организаций в сфере спорта функционирующих на территории муниципального образования Куркинский район.

2.2. Направления деятельности Совета:

2.2.1. Содействие развитию физической культуры и массового спорта, проведению физкультурно-оздоровительных мероприятий на территории  муниципального образования Куркинский район.

2.2.2. Проведение мониторинга деятельности учреждений и организаций в сфере физической культуры и спорта, функционирования спортивных объектов.

2.2.3. Подготовка предложений по созданию благоприятных условий для развития физической культуры и спорта на территории муниципального образования Куркинский район, содействие развитию инфраструктуры спортивных объектов, применению эффективных методов и форм реализации политики в сфере физической культуры и спорта.

2.2.4. Обсуждение, содействие и оказание поддержки инициатив граждан и организаций различных форм собственности по развитию физической культуры и спорта на территории муниципального образования Куркинский район.

3. СОСТАВ И ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

3.1 Состав Совета утверждается постановлением Администрации муниципального образования Куркинский район.

3.2. В состав Совета входит председатель, заместитель председателя и члены Совета.

3.3.  Совет формируется в соответствии с настоящим Положением из числа представителей органов местного самоуправления и депутатов муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Куркинский район; представителей учреждений, организаций,  общественных объединений, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта.

3.4. Деятельностью Совета руководит председатель Совета, который определяет время проведения заседаний и вопросы, подлежащие рассмотрению на заседаниях Совета, ведет заседания, подписывает протоколы и заключения Совета.

3.5. В случае отсутствия председателя Совета его обязанности исполняет заместитель председателя Совета.

3.6. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседаниях Совета и утверждается его председателем.

3.6. Заседания Совета проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее 1/2 его членов. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель Совета. Правом голоса обладают только члены Совета.

3.7. Присутствие на заседании Совета его членов обязательно. В случае официально обоснованной невозможности члена Совета присутствовать на заседании, он вправе предоставить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме до заседания Совета, либо направить своего полномочного представителя для участия в работе Совета без права решающего голоса.

Лица, приглашенные для участия в заседании, вправе присутствовать на заседаниях Совета и участвовать в обсуждении рассматриваемых вопросов.

3.8. Повестка дня заседаний Совета готовится уполномоченным органом администрации муниципального района в сфере физической культуры и спорта муниципального образования Куркинский район, обращений и материалов, поступивших от граждан и организаций.

Члены Совета не позднее, чем за пять дней оповещаются о месте, времени проведения, повестке дня заседания.

3.9. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

3.10. Решения, принимаемые Советом, оформляются протоколами и носят рекомендательный характер.

3.11. Ведение всей документации Совета, подготовка заседаний Совета и координация членов Совета в период между заседаниями осуществляется секретарем Совета.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СОВЕТА И ЕГО ЧЛЕНОВ

Совет для осуществления возложенных на него функций имеет право:

4.1. Запрашивать в установленном порядке от органов местного самоуправления муниципального района, общественных и иных организаций необходимые для его деятельности документы и информацию.

4.2. Давать рекомендации по проектам нормативных правовых актов, программам в сфере физической культуры и спорта.

4.3. Создавать из числа членов Совета и привлекаемых в установленном порядке экспертов, рабочие группы, действующие под руководством членов Совета.

4.4. В случае необходимости приглашать на свои заседания специалистов, экспертов и представителей заинтересованных предприятий и организаций.

4.5. Информировать в информационно-телекоммуникационной сети Интернет о работе Совета.

4.6. Члены совета имеют право:

- вносить предложения по организации работы Совета;

- инициировать рассмотрение вопросов на заседании Совета;

-участвовать в обсуждении, высказывать особое мнение при рассмотрении вопросов и принятии решений Совета.

4.7. Члены Совета обязаны:

- регулярно посещать заседания Совета;

- своевременно выполнять поручения, полученные на заседаниях Совета;

- информировать о своей работе в Совете организации, представителями которых являются.

5. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА
5.1. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Совета, в том числе ведение делопроизводства, хранение протоколов и заключений Совета, осуществляет референт отдела культуры администрации муниципального образования Куркинский район в сфере физической культуры и спорта.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Совет прекращает свою деятельность на основании постановления Администрации  муниципального образования Куркинский район.